
COMUNE DI FIRENZUOLA
Provincia di Firenze

Piazza Casini, 5 – 50033 Firenzuola (FI)
Tel. 055-819941- fax 055-819366

P. IVA: 01175240488

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  60   Del  29-11-2019

Oggetto: MODIFICA DUP 2019-2021

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 16:15, in
Firenzuola nella sala Consiliare (palazzo ex-Pretura): si è riunito il Consiglio Comunale, in
seduta Straordinaria pubblica di prima convocazione, eseguita nei modi e forme previste nello
Statuto e Regolamento vigenti.

Dei componenti il Consiglio sono presenti:

Buti Giampaolo P Scarpelli Marco P
Guidarelli Francesco P Brunetti Andrea P
Pasqui Stefano P Ulivi Emilio P
Giovannini Davide P Scarpelli Silvio A
Panzacchi Silvia P Mordini Marisa P
Baracani Maurizio P Allkurti Filippo Giordano P
Di Meo Angelo A

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.

Assume la presidenza Buti Giampaolo in qualità di Sindaco.

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE  BACCI FRANCESCO.

Scrutatori designati:
Brunetti Andrea
Allkurti Filippo Giordano

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull’argomento in
oggetto:



IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI gli interventi sull’argomento, per il contenuto dei quali si rimanda alla
documentazione agli atti, nonché alla registrazione su supporto magnetico e digitale, ai
sensi dell’art. 1, comma 1, punto A) del DPR n. 445/2000 e dell’art. 55 comma 1 del
vigente regolamento del Consiglio Comunale;

VISTA la proposta di deliberazione n. 65 del 22.11.2019 resa dal Responsabile del
Settore n. 1- – Dott. Bacci Francesco di pari oggetto, depositata in atti;

PRESO ATTO della nota dell’Ing. Del Zanna Paolo, responsabile del Settore n. 3,
come di seguito riportato: “In considerazione dell’attuale carico di lavoro dello
scrivente Settore, in particolare per quanto riguarda i Lavori Pubblici (sono da eseguire
o completare progettazioni di interventi per i quali sono già stati stanziati i fondi e da
predisporre altri progetti per bandi di finanziamento di prossima scadenza) e
l’Urbanistica (è in corso la fase di approvazione del Piano Strutturale Intercomunale) si
richiede l’assunzione a tempo determinato di una unità di personale con qualifica DI —
tecnico per sei mesi a partire dal prossimo 1 novembre”;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 98 del 22.10.2019 avente ad oggetto
“Modifica al piano occupazionale 2019-2021” con la quale si è ritenuto necessario
provvedere alla modifica ed integrazione del Piano triennale del fabbisogno di personale
2019-2021 approvato con deliberazione n. 38 del 26.09.2019  limitatamente al piano
occupazionale per l'anno 2019 prevedendo l’assunzione di n. 1 unità di cat. D a tempo
determinato con decorrenza 1.11.2019;

VISTO il parere dell’Organo di revisione prot. n. 14571 del 21.10.2019 allegato al
presente atto, nel quale invita la Giunta Comunale ad approvare in Consiglio Comunale
la modifica al DUP 2019-2021;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTI il D.Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011;

VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi sul presente atto, in ordine alla regolarità tecnica,
e quello sulla regolarità contabile, resi dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del
primo comma dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni, che entrano a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

Con votazione, resa in forma palese, che riporta il seguente risultato:
Presenti n. 11;
Assenti n.   2 (consiglieri: Di Meo, Scarpelli S.);
Votanti n. 11;
Voti favorevoli n. 11;
Voti contrari nessuno;
Astenuti nessuno.

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.60 del 29-11-2019 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 2



1) DI MODIFICARE, sulla base delle motivazioni di cui in premessa che qui si
intendono integralmente trascritte, il DUP 2019-2021, limitatamente al programma
triennale del fabbisogno di personale 2019-2021, ed in particolare il piano
occupazionale per l'anno 2019 come segue:

Assunzione a tempo indeterminato:

Num. posti Qualifica funzionale e profilo professionale Modalità di copertura

Assunzione a tempo determinato:

Num
posti

  Qualifica funzionale e profilo professionale  Modalità di copertura

1  Specialista Servizi tecnici categoria D1  Da graduatoria

Si intendono confermate le previsioni per gli anni 2020 e 2021.

2) DI DARE ATTO che,
- non vi sono situazioni di soprannumero né eccedenze di personale;
- che le assunzioni come sopra programmate tengono conto e sono rispettose dei criteri e
dei limiti alle assunzioni di personale di cui alla normativa richiamata nella narrativa;
- che i provvedimenti di impegni di spesa e la relativa copertura verranno acquisiti di
volta in volta in occasione dell’espletamento delle procedure di assunzione, in piena
osservanza delle disposizioni normative vigenti alla loro adozione;

3) DI DARE ATTO  altresì che gli stanziamenti di spesa trovano copertura finanziaria
nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019-2021 approvato con
deliberazione consiliare  n. 60 del 27/12/2018 e successive variazioni;

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento potrà essere ulteriormente
modificato in corso d’anno in presenza di nuove e diverse esigenze di fabbisogno del
personale;

5) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alle RSU dell’Ente;

6) DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è il responsabile del Settore 1 –
Dott. Francesco Bacci;

7) DI DISPORRE il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi del D.
Lgs. 33/2013;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.60 del 29-11-2019 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 3



INDI IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere, all’esecuzione del presente provvedimento;

Con successiva votazione, resa in forma palese, che riporta il seguente risultato:
Presenti n. 11;
Assenti n.   2 (consiglieri: Di Meo, Scarpelli S.);
Votanti n. 11;
Voti favorevoli n. 11;
Voti contrari nessuno;
Astenuti nessuno.

DELIBERA

DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000) e successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.60 del 29-11-2019 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 4



DELIBERA DI CONSIGLIO n.60 del 29-11-2019 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 5



PARERI ESPRESSI AI SENSI ART. 49 D.LGS. 18.08.2000 N.267 SULLA PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AVENTE AD OGGETTO:

MODIFICA DUP 2019-2021

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Settore competente, vista la proposta di deliberazione in oggetto,
esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi art. 49 D.Lgs. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni.

Firenzuola, 27-11-2019 Il Responsabile del Settore 1
F.to BACCI FRANCESCO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime parere
Favorevole di regolarità contabile dell’atto ai sensi art. 49 D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni.

Firenzuola, 27-11-2019 Il Responsabile del Settore 1
Servizio Finanziario

F.to BACCI FRANCESCO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.60 del 29-11-2019 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 6



Letto, approvato e sottoscritto, firmato:

IL Sindaco IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
f.to Buti Giampaolo f.to BACCI FRANCESCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio informatico del
Comune di Firenzuola, in data odierna, ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi  dell’art. 124,
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 32 comma 5 della L. 69/2009.
Registro pubblicazione nr. 1129

Firenzuola, 30-11-2019 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
f.to BACCI FRANCESCO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4
del D.lgs. n.267/2000.

Firenzuola, 29-11-2019 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
f.to BACCI FRANCESCO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.60 del 29-11-2019 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 7


